




## Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)  
Investors\_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com  
CIN: L27201WB1967GOI028825

### Notice of 51st AGM, Book Closure and E-Voting

I. Business Standard 3<sup>rd</sup> September, 2018 edition



## हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड

### HINDUSTAN COPPER LIMITED

www.hindustancopper.com

**Notice of 51st AGM, Book Closure and E-Voting**

Notice is hereby given that 51st Annual General Meeting (AGM) of Hindustan Copper Ltd. (HCL) will be held on Thursday, 27.09.2018 at 11:00 am at Hall 6 (Auditorium at level 1), Biswa Bangla Convention Centre, Biswa Bangla Sarani, Block DG, New Town, Kolkata-700156 to transact the business as set out in the Notice which along with Annual Report 2017-18 has been sent to the Members at their postal addresses or by e-mail at their registered email ids with HCL/ Depository Participant / Registrar and Transfer Agent (RTA), as the case may be. Sending of Notice and Annual Report has been completed on 01.09.2018.


Notice is further given that the Register of Members and Share Transfer Books of HCL will remain closed from 21.09.2018 to 27.09.2018 (both days inclusive) for the purpose of AGM and for declaration of dividend.

HCL is providing facility to its Members holding shares as on 20.09.2018 (cut-off date) to exercise their right to vote by electronic means (remote e-voting) through National Securities Depository Limited (NSDL). The remote e-voting period commences on 24.09.2018 (9:00 am) and ends on 26.09.2018 (5:00 pm) and shall be disabled by NSDL for voting thereafter. HCL will also provide facility for voting through Tab machines / ballot at AGM which can be availed by Members attending the meeting who have not already cast their vote by remote e-voting. Members who have cast their vote by remote e-voting may also attend AGM but shall not be entitled to vote again at AGM. Vote once cast cannot be modified. Person(s) becoming Member(s) after the dispatch of AGM Notice and holding shares as on cut-off date may obtain the user id and password by sending a request to RTA of HCL at [rita@cbml.com](mailto:rita@cbml.com) or NSDL at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). The AGM Notice would be available on HCL's website [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), NSDL's website [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) and on the Stock Exchanges websites [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com). In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and remote e-voting user manual for Members available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on toll free number 1800-222-990 or may contact Ms. Pallavi Mhatre, Assistant Manager, NSDL, Email id: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in), Phone: 022-24994545.

For Hindustan Copper Limited  
Sd/-  
(C S Singhi)  
GM (IA) & Co Secretary

Place : Kolkata  
Date : 02.09.2018

Regd. Office: Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue,  
Kolkata - 700019, Tel: 91 33 2283 2226, Tele Fax: 91 33 2283 2676,  
E-mail: [investors\\_cs@hindustancopper.com](mailto:investors_cs@hindustancopper.com), CIN: L27201WB1967GOI028825





# হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

www.hindustancopper.com

## ৫১তম এজিএম, বুক ক্লোজার এবং ই-ভোটিংয়ের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি মারফৎ জানানো হচ্ছে যে বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত নির্ধারিত ব্যবসা সম্পাদন করতে হল ৬ (অডিটোরিয়াম, লেভেল ১), বিশ্ব বাংলা কনভেনশন সেন্টার, বিশ্ব বাংলা সরণী, ব্লক ডিজি, নিউ টাউন, কলকাতা-৭০০১৫৬-তে বৃহস্পতিবার, ২৭.০৯.২০১৮ তারিখে সকাল ১১টায় হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড (এইচসিএল)-এর ৫১তম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং (এজিএম) অনুষ্ঠিত হবে যার বিজ্ঞপ্তি তৎসহ ২০১৭-১৮ সালের অ্যানুয়াল রিপোর্ট সদস্যদের তাঁদের পোস্টাল অ্যাড্রেসে অথবা এইচসিএল/ডিপোজিটরী পার্টিসিপ্যান্ট/রেজিস্ট্রার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)-এর কাছে, যেরকম প্রয়োজ্য, রক্ষিত তাঁদের রেজিস্টার্ড ই-মেল আইডি-তে ই-মেলের মাধ্যমে পাঠানো হয়েছে। বিজ্ঞপ্তি এবং অ্যানুয়াল রিপোর্ট পাঠানোর কাজ ০১.০৯.২০১৮ তারিখে সম্পন্ন হয়েছে।

বিজ্ঞপ্তি মারফৎ আরও জানানো হচ্ছে যে এইচসিএল-এর রেজিস্টার অফ মেম্বারস এবং শেয়ার ট্রান্সফার বুক এজিএম এবং ডিভিডেন্ড ঘোষণার কারণে ২১.০৯.২০১৮ তারিখ থেকে ২৭.০৯.২০১৮ তারিখ পর্যন্ত (উভয় দিন সহ) বন্ধ থাকবে।

এইচসিএল তাঁদের শেয়ারধারক সদস্যদের ২০.০৯.২০১৮ তারিখে (কাট-অফ তারিখ) ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরী লিমিটেড (এনএসডিএল) কর্তৃক পরিচালিত ইলেকট্রনিক ব্যবস্থার মাধ্যমে (রিমোট ই-ভোটিং) নিজের ভোট প্রদানের অধিকার বজায় রাখার সুবিধা প্রদান করছেন। রিমোট ই-ভোটিং সময়সীমা ২৪.০৯.২০১৮ তারিখ (সকাল ৯টা) শুরু হবে এবং ২৬.০৯.২০১৮ তারিখ (বিকাল ৫টা) শেষ হবে এবং এরপরে এনএসডিএল কর্তৃপক্ষ ভোট প্রদান বন্ধ করে দেবেন। এইচসিএল এজিএম-এর স্থানে ট্যাব মেশিন/ব্যালটের মাধ্যমে ভোট প্রদানের ব্যবস্থাও রাখছেন যার সুবিধা, যেসব সদস্যেরা সভায় অংশগ্রহণ করেছেন কিন্তু আগে রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট প্রদান করেননি, তাঁরাও গ্রহণ করতে পারেন। সেইসব সদস্যেরা যারা পূর্বেই রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে তাঁদের ভোট প্রদান করেছেন তাঁরা এজিএম-এ অবশ্যই অংশগ্রহণ করতে পারবেন কিন্তু পুনরায় ভোট প্রদানের অধিকার পাবেন না। একবার ভোট দেওয়া হয়ে গেলে কোনভাবেই আর তার পরিবর্তন করা যাবে না। সেইসব ব্যক্তি (গণ) যারা এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি প্রেরিত হওয়ার পর সদস্য (গণ) হয়েছেন এবং কাট-অফ তারিখে শেয়ারের অধিকারী তাঁরা এইচসিএল-এর আরটিএ-র কাছে [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com)-তে অথবা এনএসডিএল-এর কাছে [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)-তে অনুরোধ জানিয়ে ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড প্রাপ্ত করতে পারেন। এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি যথাক্রমে এইচসিএল-এর ওয়েবসাইট [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ও [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)-তে পাওয়া যাবে। কোন প্রশ্ন থাকলে সদস্যেরা সদস্যদের জন্য ফ্রিকোয়েন্টলি আস্কড কোয়েশ্চনস (এফএকিউ) এবং [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com)-এর ডাউনলোড সেকশন-এ প্রাপ্ত সদস্যদের জন্য রিমোট ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়ালের সাহায্য নিতে পারেন অথবা ১৮০০-২২২-৯৯০ টোল ফ্রি নম্বরে ফোন করতে পারেন অথবা মিস পল্লবী মাত্রে, অ্যাসিস্ট্যান্ট ম্যানেজার, এনএসডিএল, ই-মেল আইডি : [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in), ফোন : ০২২-২৪৯৯৪৫৪৫-এর সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন।

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেডের পক্ষে  
স্বা.

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ০২.০৯.২০১৮

(সি. এস. সিংঘী)

জিএম (আইএ) এবং কোম্পানী সেক্রেটারী



রেজিস্টার্ড অফিস : ভাস্কর ভবন, ১, আশুতোষ চৌধুরী অ্যাভিনিউ

কলকাতা - ৭০০ ০১৯, ফোন : ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২২২৬, টেলি ফ্যাক্স : ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২৬৭৬

ই-মেল : [investors\\_cs@hindustancopper.com](mailto:investors_cs@hindustancopper.com), সিআইএন : এল২৭২০১৬বি১৯৬৭জিআই০২৮২৫

